
 

 
COMUNE DI CASTELLETTO D’ORBA 

Provincia di Alessandria 

Piazza  Marconi, 2   

ragioneria@comune.castellettodorba.al.it 
tel.0143 830032 – fax 0143 830623 – p.iva 00162850069 

 
 

DECRETO n.1 del 22.5.2018 

OGGETTO – Costituzione dell’Ufficio Comunale di Censimento (UCC) 

      IL SINDACO 

Vista la Circolare n. 1 in data 6.4.2018, con la quale l’ISTAT ha dettato le istruzioni per lo svolgimento del 

Censimento permanente della popolazione e delle abitazioni di cui alla legge 27.12.2018, n. 205; 

Dato atto che la predetta circolare prevede la costituzione degli Uffici Comunali di Censimento (UCC) per la 

organizzazione delle operazioni censuarie; 

Considerato che in questo Comune non è costituito l’Ufficio di Statistica cosicché, come indicato dalla 

suddetta Circolare, la costituzione dell’UCC sarebbe opportuno prevederla all’interno dei Servizi Demografici 

tra i dipendenti a tempo indeterminato dotati di adeguata professionalità ed esperienza nel campo delle 

funzioni statistiche o anagrafiche; 

Dato atto che le Dipendenti Sig.re Angela Bisio e Barbara Tacchino, assegnate al Servizio demografico 

comunale, posseggono le adeguate competenze sia per fare parte dell’Ufficio Comunale di Censimento che 

per assolvere le funzioni di Rilevatore; 

Ritenuto necessario procedere alla costituzione dell’Ufficio Comunale di Censimento all’interno dei Servizi 

Demografici e costituito dagli attuali Dipendenti in esso operanti nella considerazione che i medesimi 

posseggano la necessaria competenza e professionalità per il migliore svolgimento dei compiti e delle attività 

censuarie; 

      DECRETA 

 

1) Di costituire l’Ufficio Comunale di Censimento (UCC) nell’ambito dei Servizi Demografici comunali; 

2) Di nominare a membri dell’UCC le seguenti Dipendenti: 

- Sig.ra Angela Bisio, in qualità di Responsabile dell’UCC; 

- Sig.ra Barbara Tacchino, a staff del Responsabile; 

3) Di assegnare alle suddette Dipendenti anche la funzione di Rilevatori per lo svolgimento dei compiti 

di rilevazione nell’ambito delle operazioni censuarie; 

 

Il Sindaco 

                   F.to  (Mario Pesce) 


